
   
Servizio Autonomo Polizia Locale 
 
                                            
 

BANDO DI GARA 

 

I.1) Comune di Napoli – Servizio Autonomo Polizia Locale - Via de Giaxa, 5 – 80144 Napoli. 

Punti di contatto: Servizio Autonomo Polizia Locale – Unità Operativa Amministrativa – tel. 

081/7957160 – Fax 081/7957193 – Indirizzo internet: www.comune.napoli.it  - Ulteriori 

informazioni potranno essere attinte presso il Servizio Autonomo Polizia Locale e-mail: 

polizialocale.amm@comune.napoli.it; Le offerte dovranno pervenire al Protocollo Generale del 

Comune di Napoli – piazza Municipio, Pal. S.Giacomo – 80133 Napoli. 

I.2) Tipo di Amministrazione aggiudicatrice: Autorità locale. 

II.1.1) Oggetto: alienazione di n. 14 veicoli in uso al Servizio Autonomo Polizia Locale – CPV: 
34144000-8. 
 
II.2.1) Quantitativo e entità totale: €. 20.000,00. 

II.3) Durata dell’appalto: dalla stipula del contratto al ritiro dei veicoli, - non oltre il termine di 30 

giorni dalla data di consegna della documentazione. 

III.1.1) Cauzioni e garanzie richieste: I concorrenti, per essere ammessi alla gara, dovranno 

costituire un deposito cauzionale provvisorio  pari al 2% dell’importo a base d’asta, mediante 

versamento in contanti presso la Tesoreria del Comune di Napoli, Piazza Museo Galleria Principe 

di Napoli o con assegno circolare non trasferibile intestato alla Stazione Appaltante. 

III.2.1) Condizioni e requisiti:  Dichiarazione, debitamente sottoscritta, in bollo resa ai sensi del 

D.P.R. n. 445/2000, corredata da copia fotostatica di un documento d’identità in corso di validità 

del sottoscrittore, redatta in conformità al fac-simile Allegato “A” , contenente le seguenti 

dichiarazioni, successivamente verificabili: a) di non essere incorso in cause che comportano 

l’incapacità di contrarre con la Pubblica Amministrazione, o di interdizione legale e/o giudiziale; 

b)di aver preso piena conoscenza e di accettare incondizionatamente tutte le clausole previste nel 

presente capitolato e in tutti i documenti ad esso allegati; c) di aver preso visione dei mezzi oggetto 

della vendita, di averne verificato lo stato e di aver preso conoscenza di tutte le condizioni 

ambientali e contrattuali che incidono sull'acquisto; d)che intende presentare regolare offerta. 

IV.1) Tipo di procedura: asta pubblica ai sensi del R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, legge di 

contabilità generale dello Stato, e R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e s.m.i. artt. 73 e 76,  regolamento 

di contabilità generale dello Stato, con il metodo delle offerte segrete in aumento rispetto al prezzo 

posto a base d’asta; 



IV.2.1) Criterio di aggiudicazione: prezzo offerto pari o superiore al prezzo a base d’asta.  

IV.3.1) Numero di riferimento attribuito dall’amministrazione aggiudicatrice: Determina 

dirigenziale n. 201 del 03.08.2010   

IV.3.4) Termine per il ricevimento delle offerte: entro le ore 12:00 del 23 novembre 2010.  

IV.3.7) Periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato alla propria offerta: 180 giorni. 

IV.3.8) Modalità di apertura delle offerte: la gara si svolgerà alle ore 10.30 del 24 novembre 2010 

presso il servizio Gare d’Appalto – Area Forniture e servizi, sito in Napoli alla Via S. Giacomo, 24. 

Sono ammessi a partecipare all’apertura delle offerte il legale rappresentante delle Ditte partecipanti 

o soggetti delegati 

VI.3) Informazioni complementari: L'appalto verrà affidato anche in presenza di una sola offerta 

valida. I partecipanti  dovranno far pervenire, al Protocollo Generale Gare  all’indirizzo di cui al 

punto I.1), in qualsiasi modo, con esclusione della consegna a mano un plico sigillato 

controfirmato sui lembi di chiusura, recante l’indicazione del mittente, telefono, fax, oggetto della 

gara, determina di indizione,  indirizzato al Comune di Napoli, Protocollo generale Gare, Piazza 

Municipio - 80133 Napoli, entro e non oltre le ore 12,00 del 23 novembre 2010, contenente due 

distinte buste a loro volta sigillate e controfirmate sui lembi di chiusura recanti l’intestazione del 

mittente,l’oggetto della gara  e la dicitura rispettivamente “Busta A” relativa alla documentazione 

richiesta ai punti III.1.1. e III.2.1, e  “Busta B”, anch’essa sigillata e controfirmata sui lembi di 

chiusura, riportante il mittente e l’oggetto della gara, Offerta economica contenente la proposta 

irrevocabile di acquisto, con specificazione del prezzo offerto per il lotto unico almeno pari o 

superiore al prezzo a base d’asta, inserita in busta chiusa e sigillata senza altri documenti, 

debitamente sottoscritta e redatta in conformità al modello Allegato B “Offerta economica” , 

espressa in base alle condizioni stabilite nell’art. 5 del Capitolato Speciale di Appalto. All’offerta 

dovrà essere allegata fotocopia di un documento di riconoscimento in corso di validità. 

L’inosservanza di una delle modalità e termini di cui al presente bando comporterà l’esclusione 

dalla gara. Per quanto non contenuto nel presente bando si rinvia al C.S.A. reperibile anche sul sito 

www.comune.napoli.it. 

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: Foro Giurisprudenziale territorialmente 

competente – città di Napoli. 

Il Comandante del Servizio Polizia  Locale: Dott. Luigi Sementa. 

L'AVVISO RELATIVO AL PRESENTE BANDO DI GARA E' PUBBLICATO SULLA GAZZETTA 

UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA – V SERIE SPECIALE CONTRATTI PUBBLICI 

N. 124 DEL 25/10/2010 E SUL BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA 

N. 70 DEL 25/10/2010. 

 


